

**金花企业（集团）股份有限公司**

**600080**

**2006 年第一季度报告**

# 目录

§ 1 重要提示..... 3

§ 2 公司基本情况简介 ..... 3

§ 3 管理层讨论与分析 ..... 5

§ 4 附录..... 6

## § 1 重要提示

1.1 本公司董事会及其董事保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 董事田丰委托孙圣明代为表决、董事吴军委托曲家琪代为表决

1.3 公司第一季度财务报告未经审计。

1.4 公司负责人吴一坚, 主管会计工作负责人张梅, 会计机构负责人侯亦文声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

## § 2 公司基本情况简介

### 2.1 公司基本信息

股票简称	金花股份	变更前简称(如有)	
股票代码	600080		
	董事会秘书		证券事务代表
姓名	孙明		
联系地址	西安市高新技术开发区高新 2 路 16 号		
电话	029-82301805		
传真	029-82301833		
电子信箱	ginwa@public.xa.sn.cn, ginwa@pub.xaonline.com		

### 2.2 财务资料

#### 2.2.1 主要会计数据及财务指标

币种：人民币

	本报告期末	上年度期末数	本报告期末比上年 年度期末增减 (%)
总资产(元)	2,213,520,796.87	2,286,809,691.23	-3.20
股东权益（不含少数股东权益）(元)	770,519,453.82	776,181,597.03	0.73
每股净资产(元)	3.34	3.36	-0.60
调整后的每股净资产(元)	3.33	3.35	-0.60
	报告期	年初至报告期期末	本报告期比上年 同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额(元)	-14,672,443.67	-14,672,443.67	-217.57
每股收益(元)	-0.0245	-0.0245	-1,984.62
每股收益 <sup>注1</sup> (元)	-0.73		
净资产收益率(%)	-0.73	-0.73	11.95
扣除非经常性损益后的净资产收益率 (%)	-0.74	-0.74	9.99
非经常性损益项目		金额（单位：元）	
短期投资收益，（不包括经国家有关部门批准设立的有经营资格的 金融机构获得的短期投资收益）		69,214.69	
合计		69,214.69	

注 1：如果报告期末至报告披露日，公司股本发生变化的，按新股本计算。

2.2.2 利润表

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	合并		母公司	
	本期数	上年同期数	本期数	上年同期数
一、主营业务收入	85,726,065.23	190,543,746.13	22,649,990.68	33,295,210.34
减：主营业务成本	73,302,979.47	170,496,451.81	10,593,845.54	15,956,331.41
主营业务税金及附加	731,042.76	816,851.47	702,277.83	808,095.68
二、主营业务利润（亏损以“-”号填列）	11,692,043.00	19,230,442.85	11,353,867.31	16,530,783.25
加：其他业务利润（亏损以“-”号填列）	-3,567.29	13,701.88	-3,567.29	13,701.88
减：营业费用	4,745,091.01	4,842,134.54	4,377,694.34	3,668,744.01
管理费用	8,408,791.95	3,925,037.30	7,401,197.30	2,373,070.21
财务费用	3,977,194.88	9,810,879.34	4,278,265.00	9,997,548.46
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	-5,442,602.13	666,093.55	-4,706,856.62	505,122.45
加：投资收益（损失以“-”号填列）	-238,956.67	-308,171.36	-942,366.33	-157,481.02
补贴收入	-	-	-	-
营业外收入	5,543.28	27,837.91	3,220.22	23,457.80
减：营业外支出	33,116.56	25,450.63	16,140.48	23,500.60
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	-5,709,132.08	360,309.47	-5,662,143.21	347,598.63
减：所得税	-	52,139.79	-	52,139.79
减：少数股东损益	-46,988.87	12,710.84		
加：未确认投资损失（合并报表填列）				
五、净利润（亏损以“-”号填列）	-5,662,143.21	295,458.84	-5,662,143.21	295,458.84

2.3 报告期末股东总数及前十名流通股股东持股表（未完成股权分置改革）

单位：股

报告期末股东总数（户）	59,231	
前十名流通股股东持股情况		
股东名称(全称)	期末持有流通股的数量	种类
陈双庆	719,010	人民币普通股
高岳	288,800	人民币普通股
周琦	238,200	人民币普通股
郑武	231,100	人民币普通股
陈志明	202,000	人民币普通股
吴向军	188,000	人民币普通股
朱晓晖	181,700	人民币普通股
顾海平	167,879	人民币普通股
王杏林	166,500	人民币普通股
刘枫	166,400	人民币普通股

### §3 管理层讨论与分析

#### 3.1 公司报告期内经营活动总体状况的简要分析

报告期内公司实现主营业务收入 8572.61 万元，比上年同期下降 55%，主要原因为公司清理非营利性资产，调整了新世界公司业务结构，新世界公司销售收入大幅下降所致；实现净利润-566.21 万元，主要原因为报告期内主营业务收入下降，期间费用较上年同期有较大幅度增加所致。

根据对目前公司经营情况的分析，公司预计 2006 年上半年仍将继续亏损。

##### 3.1.1 占主营收入或主营业务利润总额 10%以上的主营行业或产品情况

√适用□不适用

单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

	主营业务收入	主营业务成本	毛利率(%)
分行业			
医药工业	11,149,990.68	7,938,440.11	28.80
医药商业	63,076,074.55	62,709,133.93	0.58
物业租赁	11,500,000	2,655,405.43	76.91
分产品			
其中:关联交易	11,500,000	2,655,405.43	76.91

##### 3.1.2 公司经营的季节性或周期性特征

□适用√不适用

##### 3.1.3 报告期利润构成情况（主营业务利润、其他业务利润、期间费用、投资收益、补贴收入与营业外收支净额在利润总额中所占比例与前一报告期相比的重大变动及原因的说明）

□适用√不适用

##### 3.1.4 主营业务及其结构与前一报告期相比发生重大变化的情况及原因说明

□适用√不适用

##### 3.1.5 主营业务盈利能力（毛利率）与前一报告期相比发生重大变化的情况及其原因说明

□适用√不适用

#### 3.2 重大事项及其影响和解决方案的分析说明

√适用□不适用

关于金花投资有限公司以资产抵偿占用公司资金详细情况见刊登在上海证券报、证券日报上的 2005 年 10 月 14 日《金花企业（集团）股份有限公司重大事项公告》、2005 年 11 月 23 日《第四届董事会第七次会议公告》、2005 年 12 月 20 日《第四届董事会第十次会议决议公告》、2006 年 4 月 18 日《第四届董事会第十八次会议决议公告》。

公司 2005 年年度报告中对此事项亦有详尽说明。

#### 2006 年第一季度期末资金被占用情况及清欠进展情况

√适用□不适用

单位:万元

大股东及其附属企业非经营性 占用上市公司资金的余额	期初数	期末数
	79,287.70	78,933.58
清欠方式	清欠金额	清欠时间

以资抵债清偿	57,200	公司决定于 2006 年 5 月 12 日召开公司 2006 年第二次临时股东大会审议《关于金花投资有限公司以资产抵偿占用公司资金的议案》。
--------	--------	------------------------------------------------------------------------

清欠进展情况

公司自 2004 年 11 月起，将 28500 万元以存单质押的方式为控股股东金花投资有限公司及其关联公司提供全额银行承兑保证。该项业务已于 2005 年 6 月到期，金花投资及其关联公司未能如期归还，公司存款 28500 万元已被银行扣除；以公司名义借贷、由金花投资承担相关财务费用并主要由金花投资保证、以其资产抵押或第三方保证的 10 笔银行借款共计 31700 万元，由金花投资使用并承担利息，未在公司账面反映。以上占用资金合计 60200 万元。

为了避免公司经营风险，确保公司和股东的利益，公司董事会通过同意金花投资有限公司以部分现金加资产方式清偿占用资金的议案。其中以转承银行借款的方式偿还欠款 3000 万元，以金花投资有限公司持有的金花国际大酒店有限公司的 99.05% 的股权作价折抵债务 57200 万元。此次以资抵债方案公司已通过中国证监会审核，公司决定于 2006 年 5 月 12 日召开公司 2006 年第二次临时股东大会审议《关于金花投资有限公司以资产抵偿占用公司资金的议案》。

2005 年末，为配合清偿占用公司资金工作，金花投资对旗下企业进行重组，但因重组资产本身已设定抵押，为加快其重组进程，尽快解决清偿占用公司资金事项，从有利于双方的角度出发，公司 2005 年 12 月底将 3900 万元用于解除金花投资重组资产抵押，2006 年 4 月金花投资重组工作基本完成，归还了公司 3900 万元。

自 2005 年 10 月，公司对业务、资产结构进行调整，剥离亏损业务单元，鉴于控股子公司陕西金花新世界医药有限公司连续三年亏损，公司对新世界公司进行减资、歇业清理，其后转让了股权，同时金花投资业务重组中，将部分贷款转入新世界名下，形成对公司资金形式上的占用，2006 年 4 月公司已将新世界股权及相关权益转让，形式上占用资金问题已经解决。

3.3 会计政策、会计估计、合并范围变化以及重大会计差错的情况及原因说明

适用 不适用

3.4 经审计且被出具“非标意见”情况下董事会和监事会出具的相关说明

适用 不适用

3.5 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

适用 不适用

根据对目前公司经营状况的分析，公司预计 2006 年上半年仍将继续亏损。主要原因为一方面市场竞争激烈，原主导产品盈利能力下降，新产品尚处市场开发期。另一方面期间费用较高所致。

3.6 公司对已披露的年度经营计划或预算的滚动调整情况

适用 不适用

3.7 公司原非流通股东在股权分置改革过程中做出的特殊承诺及其履行情况

适用 不适用

金花企业（集团）股份有限公司  
 法定代表人：吴一坚  
 2006 年 4 月 27 日

## § 4 附录

**资产负债表**  
2006 年 3 月 31 日

编制单位：金花企业（集团）股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	合并		母公司	
	期末数	期初数	期末数	期初数
<b>流动资产：</b>				
货币资金	26,255,337.87	49,596,303.46	7,082,371.90	5,059,843.20
短期投资	-	525,660.00	-	-
应收票据	376,266.40	838,048.20	376,266.40	838,048.20
应收股利	-	-	-	-
应收利息	-	-	-	-
应收账款	55,045,799.60	58,929,656.09	41,609,121.76	38,842,581.50
其他应收款	922,857,997.88	922,311,551.80	752,495,115.51	748,694,279.57
预付账款	154,384,158.34	156,576,004.45	154,183,404.34	154,569,904.90
应收补贴款	-	-	-	-
存货	45,320,490.04	80,383,383.54	28,689,706.75	27,272,482.05
待摊费用	274,091.28	246,970.15	26,575.81	26,929.19
一年内到期的长期债权投资	-	-	-	-
其他流动资产	-	-	-	-
流动资产合计	1,204,514,141.41	1,269,407,577.69	984,462,562.47	975,304,068.61
<b>长期投资：</b>				
长期股权投资	13,834,245.62	14,142,416.98	47,811,767.23	48,754,133.56
长期债权投资				
长期投资合计	13,834,245.62	14,142,416.98	47,811,767.23	48,754,133.56
其中：合并价差	8,834,245.62	9,142,416.98		
其中：股权投资差额				
<b>固定资产：</b>				
固定资产原价	983,860,726.76	983,858,776.76	941,684,875.27	941,682,925.27
减：累计折旧	143,964,675.12	136,760,746.28	139,794,887.57	132,962,573.44
固定资产净值	839,896,051.64	847,098,030.48	801,889,987.70	808,720,351.83
减：固定资产减值准备	119,122.74	119,122.74	-	
固定资产净额	839,776,928.90	846,978,907.74	801,889,987.70	808,720,351.83
工程物资	-	-		
在建工程	127,196,680.27	126,742,990.60	126,896,680.27	126,442,990.60
固定资产清理	-	-	-	
固定资产合计	966,973,609.17	973,721,898.34	928,786,667.97	935,163,342.43
<b>无形资产及其他资产：</b>				
无形资产	9,550,717.02	9,815,287.48	9,393,909.35	9,635,909.31
长期待摊费用	18,648,083.65	19,722,510.74	16,357,044.55	17,226,589.08
其他长期资产	-		-	
无形资产及其他资产合计	28,198,800.67	29,537,798.22	25,750,953.90	26,862,498.39

<b>递延税项：</b>				
递延税款借项				
资产总计	2,213,520,796.87	2,286,809,691.23	1,986,811,951.57	1,986,084,042.99
<b>流动负债：</b>				
短期借款	1,066,518,188.42	1,071,018,188.42	886,518,188.42	891,018,188.42
应付票据	21,641,309.53	38,764,013.58	-	-
应付账款	40,983,641.40	88,916,344.21	29,710,226.51	27,760,361.59
预收账款	4,013,087.15	9,668,465.86	4,013,087.15	5,118,909.70
应付工资	164,993.19	161,091.70	164,993.19	161,091.70
应付福利费	6,131,394.00	6,023,929.97	5,600,004.22	5,504,389.26
应付股利	392,600.00	392,600.00	392,600.00	392,600.00
应交税金	12,084,860.37	11,714,004.16	10,620,838.87	10,280,332.76
其他应交款	584,634.75	632,087.84	505,685.11	524,887.78
其他应付款	34,810,025.49	28,660,891.85	35,485,870.42	26,967,101.90
预提费用	37,433,807.30	36,385,764.29	29,861,925.86	28,754,582.85
预计负债	-	-	-	-
一年内到期的长期负债	31,140,000.00	31,140,000.00	31,140,000.00	31,140,000.00
其他流动负债	-	-	-	-
流动负债合计	1,255,898,541.60	1,323,477,381.88	1,034,013,419.75	1,027,622,445.96
<b>长期负债：</b>				
长期借款	171,480,000.00	171,480,000.00	171,480,000.00	171,480,000.00
应付债券	-	-	-	-
长期应付款	-	-	-	-
专项应付款	10,799,078.00	10,800,000.00	10,799,078.00	10,800,000.00
其他长期负债	-	-	-	-
长期负债合计	182,279,078.00	182,280,000.00	182,279,078.00	182,280,000.00
<b>递延税项：</b>				
递延税款贷项				
负债合计	1,438,177,619.60	1,505,757,381.88	1,216,292,497.75	1,209,902,445.96
少数股东权益	4,823,723.45	4,870,712.32		
<b>所有者权益（或股东权益）：</b>				
实收资本（或股本）	230,835,200.00	230,835,200.00	230,835,200.00	230,835,200.00
减：已归还投资				
实收资本（或股本）净额	230,835,200.00	230,835,200.00	230,835,200.00	230,835,200.00
资本公积	278,375,639.32	278,375,639.32	278,375,639.32	278,375,639.32
盈余公积	62,059,631.91	62,059,631.91	62,036,856.98	62,036,856.98
其中：法定公益金	20,390,266.20	20,390,266.20	20,390,266.20	20,390,266.20
未分配利润	199,248,982.59	204,911,125.80	199,271,757.52	204,933,900.73
拟分配现金股利				
外币报表折算差额				
减：未确认投资损失				
所有者权益（或股东权益）合计	770,519,453.82	776,181,597.03	770,519,453.82	776,181,597.03
负债和所有者权益（或股东权益）总计	2,213,520,796.87	2,286,809,691.23	1,986,811,951.57	1,986,084,042.99

公司法定代表人：吴一坚 主管会计工作负责人：张梅 会计机构负责人：侯亦文



## 利润及利润分配表

2006 年 1-3 月

编制单位：金花企业（集团）股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	合并		母公司	
	本期数	上年同期数	本期数	上年同期数
一、主营业务收入	85,726,065.23	190,543,746.13	22,649,990.68	33,295,210.34
减：主营业务成本	73,302,979.47	170,496,451.81	10,593,845.54	15,956,331.41
主营业务税金及附加	731,042.76	816,851.47	702,277.83	808,095.68
二、主营业务利润（亏损以“-”号填列）	11,692,043.00	19,230,442.85	11,353,867.31	16,530,783.25
加：其他业务利润（亏损以“-”号填列）	-3,567.29	13,701.88	-3,567.29	13,701.88
减：营业费用	4,745,091.01	4,842,134.54	4,377,694.34	3,668,744.01
管理费用	8,408,791.95	3,925,037.30	7,401,197.30	2,373,070.21
财务费用	3,977,194.88	9,810,879.34	4,278,265.00	9,997,548.46
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	-5,442,602.13	666,093.55	-4,706,856.62	505,122.45
加：投资收益（损失以“-”号填列）	-238,956.67	-308,171.36	-942,366.33	-157,481.02
补贴收入	-	-	-	-
营业外收入	5,543.28	27,837.91	3,220.22	23,457.80
减：营业外支出	33,116.56	25,450.63	16,140.48	23,500.60
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	-5,709,132.08	360,309.47	-5,662,143.21	347,598.63
减：所得税	-	52,139.79	-	52,139.79
减：少数股东损益	-46,988.87	12,710.84		
加：未确认投资损失（合并报表填列）				
五、净利润（亏损以“-”号填列）	-5,662,143.21	295,458.84	-5,662,143.21	295,458.84
加：年初未分配利润	204,911,125.80	303,350,547.29	204,933,900.73	303,079,508.16
其他转入	-			
六、可供分配的利润	199,248,982.59	303,646,006.13	199,271,757.52	303,374,967.00
减：提取法定盈余公积	-		-	
提取法定公益金	-		-	
提取职工奖励及福利基金（合并报表填列）				
提取储备基金				
提取企业发展基金				
利润归还投资				
七、可供股东分配的利润	199,248,982.59	303,646,006.13	199,271,757.52	303,374,967.00
减：应付优先股股利	-			
提取任意盈余公积	-			
应付普通股股利	-			
转作股本的普通股股利	-			
八、未分配利润（未弥补亏损以“-”号填列）	199,248,982.59	303,646,006.13	199,271,757.52	303,374,967.00

公司法定代表人：吴一坚 主管会计工作负责人：张梅 会计机构负责人：侯亦文

**现金流量表**  
2006 年 1-3 月

编制单位：金花企业（集团）股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	合并	母公司
<b>一、经营活动产生的现金流量：</b>		
销售商品、提供劳务收到的现金	95,808,833.47	18,369,307.64
收到的税费返还	-	-
收到的其他与经营活动有关的现金	17,391,271.91	8,141,942.91
现金流入小计	113,200,105.38	26,511,250.55
购买商品、接受劳务支付的现金	107,027,259.60	4,496,089.20
支付给职工以及为职工支付的现金	3,171,384.64	2,898,501.81
支付的各项税费	2,911,776.48	2,566,077.71
支付的其他与经营活动有关的现金	14,762,128.33	5,264,656.52
现金流出小计	127,872,549.05	15,225,325.24
经营活动产生的现金流量净额	-14,672,443.67	11,285,925.31
<b>二、投资活动产生的现金流量：</b>		
收回投资所收到的现金	594,874.69	
其中：出售子公司收到的现金	-	
取得投资收益所收到的现金	-	
处置固定资产、无形资产和其他长期资产而收回的现金	-	
收到的其他与投资活动有关的现金	-	
现金流入小计	594,874.69	
购建固定资产、无形资产和其他长期资产所支付的现金	471,639.67	471,639.67
投资所支付的现金	-	-
支付的其他与投资活动有关的现金	-	-
现金流出小计	471,639.67	471,639.67
投资活动产生的现金流量净额	123,235.02	-471,639.67
<b>三、筹资活动产生的现金流量：</b>		
吸收投资所收到的现金		
其中：子公司吸收少数股东权益性投资收到的现金		
借款所收到的现金		
收到的其他与筹资活动有关的现金		
现金流入小计		
偿还债务所支付的现金	4,500,000.00	4,500,000.00
分配股利、利润或偿付利息所支付的现金	4,291,756.94	4,291,756.94
其中：支付少数股东的股利		-
支付的其他与筹资活动有关的现金		
其中：子公司依法减资支付给少数股东的现金		
现金流出小计	8,791,756.94	8,791,756.94
筹资活动产生的现金流量净额	-8,791,756.94	-8,791,756.94
<b>四、汇率变动对现金的影响</b>		
<b>五、现金及现金等价物净增加额</b>	-23,340,965.59	2,022,528.70
<b>补充材料</b>		

<b>1、将净利润调节为经营活动现金流量：</b>		
净利润	-5,662,143.21	-5,662,143.21
加：少数股东损益(亏损以“-”号填列)	-46,988.87	-
减：未确认的投资损失		
加：计提的资产减值准备	-	-
固定资产折旧	7,203,928.84	6,832,314.13
无形资产摊销	264,570.46	241,999.96
长期待摊费用摊销	1,074,427.09	869,544.53
待摊费用减少(减：增加)	-27,121.13	353.38
预提费用增加(减：减少)	1,048,043.01	1,107,343.01
处理固定资产、无形资产和其他长期资产的损失(减：收益)	-	-
固定资产报废损失	-	-
财务费用	4,291,756.94	4,291,756.94
投资损失(减：收益)	238,956.67	942,366.33
递延税款贷项(减：借项)	-	-
存货的减少(减：增加)	35,062,893.50	-1,417,224.70
经营性应收项目的减少(减：增加)	5,991,038.32	-5,719,093.84
经营性应付项目的增加(减：减少)	-64,111,805.29	9,798,708.78
其他	-	-
经营活动产生的现金流量净额	-14,672,443.67	11,285,925.31
<b>2. 不涉及现金收支的投资和筹资活动：</b>		
债务转为资本		
一年内到期的可转换公司债券		
融资租入固定资产		
<b>3、现金及现金等价物净增加情况：</b>		
现金的期末余额	26,255,337.87	7,082,371.90
减：现金的期初余额	49,596,303.46	5,059,843.20
加：现金等价物的期末余额		
减：现金等价物的期初余额		
现金及现金等价物净增加额	-23,340,965.59	2,022,528.70

公司法定代表人：吴一坚 主管会计工作负责人：张梅 会计机构负责人：侯亦文